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BUDGETS 
des non-valeurs et des remboursements 

pour les exercices 1933 et 1934. 

RAPPORT 

FAIT Al" :.:O.\! f>E LA CCHL\IŒSIOX (1) 
l't\H 11. DAVID. 

BEGROOTINGEN 
der onwaarden en der terugbetalingen 

voor de dienstjaren 1933 en 1934. 

VERSLAG 

NAMlms DE COMM[SSIE (l) U['L'GEHHACHT 
DOOR DEN HEER DAVID. 

)L\ll,\.\IE, MESSII-TllS, 

Les deux clmpitres du h11dgel des non-valeurs et rem­ 
boursemenls, quoiqu'ils ne varient guère, sont toutefois 
influencés par la situation économique générale. En temps 
de crise, le nomhre des contribuables incapables {le payer 
leurs impôts augmente, ce qui a pour résultat de majorer 
IPs non-valeurs. l.e rendement des impôts, mème de ceux 
qui sont df'erlivcment payés, diminue, ce qui a pour effcl 
.l'amoiurh-ir Ja part ties provinces et des communes, c'est­ 
ù-dirc IP montant de certains articles du chapitre <lt~- 
110111111c'• " remboursements "· 

.\IEVl10lJ\\', ~I il NE HEEHEN, 

Les non-valeurs sur les impôts cédulaires, sur l'impôt 
complémentaire personnel et sur la contribution nationale 
<IP crise Iiguraieut pour 72 millions au budget de J\)33. 
Elles représentent 8S 1/2 millions à celui de 193L 

En Ul33, 283 millions so111 prévus comme part lies pro­ 
vinces el des communes <lans les impôts cédulaires, taxes 
sur les automobiles, spectacles, jeux et paris, et 30 rqil­ 
lions comme part de la colonie. 

( 1) Ln Couunission. pl'c;sid6e par M. Hall Pt, otnit. composéo : 

l" Des membres de ln Commission des Finances, dos Hudgets 
Pl des Economies : 1\1 M. Allowncrt, lhllhaznr, Hoedt, Hrusscl- 
111am, Carlicr, David, Debunnc, de, Liedekerke, de Wouter» 
dOplintor, Drion, Elias, Hoen, Loclercq, Lcpnp:I), Max, Mer­ 
lot, I'ussr-mier, Sonrlan, ('ylt·ocvm·, Van Ackere (Fcrnnnd ), 
Wnuwr-nnnns : 

:.l" lks 1111•111hn·s d11sign1'·s par l1•s sr-ct ions : MM. C'nrlon. 

Alhoewel zij weinig verandering vertoonen, zijn de twee 
hoofdstukken van rie Begrooting der nnwaa rrlen e11 dCI' 

terugheta I i ugen nochtans beïnvloed geworden door den a 1- 
gemeenen economischen toestand. In crisisperiode, ver­ 
meerdert het aantat belastingschuldigen die niet in staat 
zijn hunne helastingen te betalen, hetgeen een aangroei 
der onwaarden voor gevolg heeft, en de opbrengst der· 
belastingen, zelfs van die-welke in werkelijkheid worden 
betaald, vermindert, hetgeen voor gevolg heeft, hel 1H111- 

deel van de provinciën en de gemeenten te verkleinen, d11s 
sommige artikelen van het hoofdstuk « terugbetalingen "· 

De onwaarden op de cédulaire belastingen, de persoon­ 
lijke bijkomende belasting en op de nationale crisis­ 

. bijdrage stonden aa ugeschreven voor 72 mil lioen op de 
Begroeting van Ul33. Zij vertegenwoordigen 85 1/2 mil­ 
liocn op die van J!.l3i. 
ln 1!)33, worden 283 millioon voorzien als aandeel van 

de provinciën en de gemeenten in cle opbrengst dei· cerlu­ 
laire belastingen, taxe op de automobielen, vertooningen, 
spel en weddenschappen, en 30 millioen als aandeel van 
de Kolonie. 

(1) De Commissie, voorgezet.en door rlcn hoer Ilnllot, lw­ 
stond nit : 

1° De leden van de Commissie voor de fi'inn,nciön, de 
Begroobingen en <le Bezuinigingen: do hoeren Allcwncrt., 
Balthaznr, Hoedt, Hrussolmnns, Cnrlier, David, Dcbunnc, d<· 
Liedekerke, de Woutera d'Oplinter, Diion, Elias, Hoen, Le­ 
clercq, Lepage, Max, Merlot, Pussemier, Soudan, lTytmever, 
Vn n Ackcro (F!'l'n:rnd), Wauwcrmans ; 

2·· lle leden annp;Pdnicl door 1!1' nJdedingr>n : de hncron ( ',t1·- 
vl ichnnx , dt· l{,•n:ltn\·1· d'Exa •. rdr-, Van ('ae1wgcm, ,J •• nnissen, 1 l.on, Michaux, d<' Kcrchove d'Exncrrle, Van Ca.cncgern, .Iun- 
1>,· \\ïncle. nissen, Dl' Winde. 
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Pour 1931!, ces chiffres sont respectivement de 22-1 mil- Voor 1934, zijn deze cijfers respectievelijk 221 millioen 
lions et 24 millions. i en 2-1- millioen. 

Les 3/HJ à reverser aux provinces et aux communes clans 
la taxe sur le revenu des actions sont prévus pour 79 mil­ 
lions 500,000 francs en 1933, et pour 46,200,000 francs en 
1934. 

La taxe proressionnelle pour 23,175,000 francs en 1933 
et pour 30,300,000 francs en ·1934. 

Celle sur les automobiles demeure à peu près Ia même, 
ainsi que celle sur les jeux et paris, tandis qu'il est prévu 
une diminution de 7 millions de Ja taxe sur les spectacles. 

Comme il demeure encore de très importants arriérés á : 
percevoir sm· les exercices clos, une somme de 118 mil- ' 
lions avait été inscrite de ce chef au budget pour 1933. 
En 19'.H, Ic département n'escompte que 8:> 1/2 millions. 

U ltapporleur, (,t> Président, 

P. owro. ~lax HALLET. 

De 3/10 van de belasting 'op de opbrengst der aaudeeleu 
welke uitgekeerd dienen te worden aan de provinciën ei 
lie gemeenten, zijn geraamd op 79,500,000 frank i 11 10:13, 
en A6,200,000 frank in l93L 

Als bedrijfsbelast ing wordt 23, l 75,000 frank vnorzieri 
in 1933, en 30,300,000 frank in HJ34. 

Deze op de automobielen blijft nagenoeg onveranderd, 
alsmede die op het spel en de weddenschappen, terwijl 
eene vermindering van 7 millioen voorzien wordt voor· de 
belasting op de vertooningen. 

Daar er nog zeer belangrijke achterstallen te innen zijn 
op de afgesloten dienstjaren, werd eene som van 118 mil­ 
lioen uit dien hoofde voorzien op de Begrooting voor 1933. 
ln 1934-, voorziet hei departement slechts 8;"; 1/2 millioeu. 

/)e r l'rsluggever' l>e l"ooniller, 

P. DAVID. )lax HALLET. 


